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HØRINGSUTTALELSE VEDRØRENDE ENDRINGER I TROSSAMFUNNSLOVEN - 
REF 23/2465 

Vi i Trossamfunnet Kosmologisk Livstro skriver nå inn et motsvar angående denne 
høringsuttalelsen.  

Den norske Staten må slik vi ser det støtte Trosfrihet. Vi ser på mennesket som individuelle, 
og vi kan ikke konvertere til en annen tro, på bakgrunn av at vi er en minoritet.   
 
Vi er registrerte som organisasjon og har egen regnskapsfører til vårt budsjett. Vi forholder 
oss til Trossamfunnsloven og reglement.  
  
Vi er veteraner – Trossamfunnet er etablert i 1994. Vi ønsker å bestå, som en åpen 
organisasjon og Trossamfunn.   
 
Vi bidrar til mye i samfunnet, og er et alternativ til Den Norske Kirke. Vi er åpne for alle 
religioner, og vi jobber etter et likeverdihetsprinsipp.  
De fleste arrangement vi har er åpne for alle, uansett om man er medlem hos oss eller ikke. 
 
Hva vi gjør og vårt tilbud til samfunnet gjennom et helt år, er blant annet å markere jevndøgn 
ved høst, vinter, vår og sommer.  
Vi holder også andre arrangement, utendørs og innendørs, vi deltar på festivaler for å vise at 
vi finnes og vise hva vi kan tilby.  
Vi møtes gjerne rundt bålet, for å synge, spille forskjellige instrumenter, snakke sammen og 
være i nær kontakt med naturen og Kosmos.  
 
Vi holder vielser med godkjent vigsler gjennom Statsforvalter, dåp/ navneseremoni, 
konfirmasjonrituale og begravelserituale ved forespørsel. 
  
Vi søker og bestreber oss etter å ha menn inn i vårt styre. Det har tidligere vært mannlige 
styremedlemmer hos oss, men det er det ikke pr dags dato.  
Vi opplever det som kjønnsdiskriminering å måtte ha 40% menn i styret, da ingen menn har 
sittet i vårt styre siden 2019/2020.  



Vi har aktivt søkt ut etter styremedlemmer av begge kjønn, men desverre ikke mottatt noen 
søknader fra menn angående styreverv de siste årene, inkludert dette år, 2023. 
  
Vi er i dag et driftig styre med kvinner, som fungerer veldig bra, og vi jobber opp mot mål og 
lovverket.  
Vi har mange faste medlemmer og noen støttemedlemmer. Våre fullverdige medlemmer i 
Kosmologisk Livstro er ca 50 – 50 % menn og kvinner, også barn er medlemmer hos oss.   
 
Vårt medlemsantall er stigende med jevne mellomrom. Vi har pr dags dato ca. 90 fullverdige 
medlemmer.  
Vi i Kosmologisk Livstro, vil nødig måtte avvikles grunnet for få medlemmer. 
 
Vi tror at det er flere søkende mennesker som ønsker noe mer inn i sitt liv enn et A4 liv, med 
jobb, hus og familie. Vi har erfaring med at mennesker søket et felleskap, til refleksjon, 
samtaler om livet og kontakt med naturen. Vi tilbyr dette.  
 
Vi tror at det norske samfunnet har godt av å ha flere alternativer til Trossamfunn.  
Bare i år har Kosmologisk Livstro, hatt flere henvendelser angående bryllups- seremonier.  
 
Vi har hatt en vielse i juni 2023 og en navneseremoni i august 2023. 
 
Tidligere år hadde vi navneseremoni i oktober 2021, konfirmasjonsseremoni i september 
2020, og en begravelses seremoni i januar 2023. Også vielser i tidligere år. 
 
Som et inkluderende Trossamfunn har vi våre arrangement flere gang i året, der vi inviterer til 
felleskap og møteplasser der alle mennesker kan delta om ønskelig.  
 
Vi har samarbeid med Arktisk Sjamansirkel. Vi har også samarbeid med enkeltpersoner med 
eget foretak, som er i samme bransje som oss – det vil si vi søker til naturen, det hellige - 
naturkreftene – vi skaper et rom der mennesket kan møtes, gjerne rundt bålet. 

Vi støtter årlig Sarahkkas Samisk- Urfolksfestival, Sarahkkas.com.  
Dette har vært naturlig for oss å bidra med støtte de 2 siste årene. Vi ser frem til å fortsette 
støtte og vår deltagelse på Samisk urfolksfestival sommeren 2024.  
 
Konklusjon. 
Kosmologisk Livstro ønsker livets rett!   
 
Vi vil fortsette den godkjenning vi pr dags dato har - som et godkjent Trossamfunn med 
Vigselrett.  
Vi ønsker å bidra i samfunnet til å være et sted hvor alle de som ikke kjenner seg igjen i 
religion, eller humanetisk forbund, kan føle seg hjemme. 
 
I et inkluderende nært felleskap.  
  
 
Med vennlig hilsen 
 
Styret i Kosmologisk Livstro,  
ved styreleder Beathe M. Johansen.  



 

 

 

 

 

 


